



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME
CNPJ Nº 04 552 747/0001-03
PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme especificações contidas neste termo de referência.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022						
Data de abertura: 16/02/2022						
Nome da empresa: NEURIVAM MARTINS JORGE - ME						
CNPJ: 04 552 747 0001/03						
Endereço: PÇ da independência, centro, São Pedro dos Crentes - MA						
CEP: 65978-000						
Telefone: (99) 984581523						
E-mail: neurivamartinsjorge@bol.com.br						
Nome: Neurivan Martins Jorge						
CPF: 779 188 431 34						
RG/órgão emissor: 1 548 212 SSP/MA						
Dados bancários: Bradesco, Agencia 5230-2, conta 2546-1, NEURIVAM MARTINS JORGE						
06	Azeitona verde, média, com caroço, e com tempero. Cx c/12 pacotes de 100g	29	CX	mariza	R\$ 39,00	1.131,00
						1.131,00

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: de acordo com o edital 009/2022.

São Pedro dos Crentes – MA, 16 de fevereiro de 2022.

Neurivan Martins Jorge Represente da empresa
CPF:779 188 431 34 / RG:1548212 SSP/MA

NEURIVAN MARTINS JORGE - ME
CNPJ Nº 04 552 747 0001/03
RUA DA INDEPENDÊNCIA Nº 03, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

Para: Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme especificações contidas neste termo de referência.

PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

Data de abertura: 16/02/2022

Nome da empresa: NEURIVAN MARTINS JORGE - ME

CNPJ: 04 552 747 0001/03

Endereço: PQ da Independência, centro, São Pedro dos Crentes - MA

CEP: 65978-000

Telefone: (99) 984581523

E-mail: neurivamartinsjorge@bol.com.br

Nome: Neurivan Martins Jorge

CPE: 779 188 431 34

RG/órgão emissor: 1 548 212 SSP/MA

Dados bancários: Bradesco, Agência 5230-2, conta 2546-1, NEURIVAN MARTINS JORGE

1	Abacaxi em calda e rodela, Cx c/12 latas de 400g	30	CX	mariza	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
3	Ameixa em calda, Cx c/12 latas de 400g	31	CX	mariza	R\$ 134,98	R\$ 4.184,38



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME

CNPJ Nº 04 952 747/0001-03

PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

5	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 5 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 5 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	125	FD	bom de mesa	R\$ 111,00	R\$ 13.875,00
6	Azeitona verde, média, com caroço, e com tempero. Cx c/12 pacotes de 100g	29	CX	diza	R\$ 39,00	R\$ 1.131,00
8	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/ 20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 8kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	65	CX	poti	R\$ 72,98	R\$ 4.743,70
9	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 8 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	45	CX	3 de maio	R\$ 80,00	R\$ 3.600,00
10	Biscoito rosquinha coco/leite. Cx c/28 pacotes de 400g	45	CX	parati	R\$ 82,90	R\$ 3.730,50
13	Café torrado e moido. Cx c/20 pct de 250g	120	CX	marata	R\$ 114,98	R\$ 13.797,60
14	Caldo de carne temperoculinario 21g. Cx c/24 unid de 21g de 114g	30	CX	kinor	R\$ 22,00	R\$ 660,00
15	Caldo de galinha temperoculinario 21g. Cx c/24 unid de 21g de 114g	30	CX	kinor	R\$ 9,98	R\$ 299,40
23	Ervilha. Cx c/24 latas de 200g	19	CX	quero	R\$ 51,98	R\$ 987,62
28	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, fina, amarela	460	KG	bom sabor	R\$ 4,24	R\$ 1.950,40
29	Fermento biológico. Cx c/12 unid de 10g	100	CX	dona benta	R\$ 27,98	R\$ 2.798,00
31	Feijão carioca. Pacote de 1kg	5	FD	riomaria	R\$ 62,98	R\$ 314,90
32	Flocão de arroz flocada. Fard c/20 unid de 500g	85	FD	riomaria	R\$ 47,84	R\$ 4.066,40



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME

CNPJ Nº 04 552 747/0001-03

PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

33	Flocão de milho flocada. Fard c/20 unid de 500g	150	FD	nomaria	R\$ 36,98	R\$ 5.547,00
34	Gelatina. Cx c/12 unid de 35g	24	CX	royal	R\$ 14,37	R\$ 344,88
37	Liga neutra. Lata 100g	16	LT	selecta	R\$ 5,98	R\$ 95,68
40	Maisena. Cx c/ 48 unid de 200g	20	CX	maisena	R\$ 108,80	R\$ 2.176,00
43	Milho de canjica amarelo. Fard. c/20 unid de 500g	40	FD	sinha	R\$ 51,98	R\$ 2.079,20
44	Milho de pipoca. Fard. c/20 unid de 500g	16	FD	sinha	R\$ 56,80	R\$ 908,80
45	Milho verde lata. Cx c/24 unid de 300g	30	CX	fugini	R\$ 51,98	R\$ 1.559,40
46	Molho de tomate tradicional. Pacote 340g	65	PC	quero	R\$ 1,59	R\$ 103,35
48	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	70	CX	suavite	R\$ 150,98	R\$ 10.568,60
49	Pimenta do reino	220	CL	comum	R\$ 0,49	R\$ 107,80
52	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacote de 01 kg.	115	PC	bom de mesa	R\$ 0,68	R\$ 78,20
54	Vinagre cx com 12 unid de 500ml	17	CX	murlongo	R\$ 16,80	R\$ 285,60
62	Queijo mussarela	375	KG	kidele	R\$ 23,90	R\$ 8.962,50
63	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 3, prazo validade 180 dias, tipo tradicional	140	KG	friato	R\$ 8,80	R\$ 1.232,00
66	Alho graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas	45	KG	naclonal	R\$ 15,20	R\$ 684,00
68	Banana fruta in natura espécie comum	480	KG	nanica	R\$ 3,60	R\$ 1.728,00
70	Beterraba legume in natura espécie comum	180	KG	comum	R\$ 3,98	R\$ 716,40



NEURIVAN MARTINS JORGE - ME

CNPJ Nº 04 552 747/0001-03

PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

82	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte para 30 unidades	400	CTL	granja	R\$ 11,78	R\$ 4.712,00
84	Pimentão legume in natura espécie verde/vermelho/amarelo	45	KG	verdão	R\$ 5,39	R\$ 242,55
92	Uva fruta in natura espécie comum	140	kg	vitoria	R\$ 7,98	R\$ 1.117,20
98	Água mineral natural sem gás garrafa. Fd c/12 unidades 500ml	85	FD	santa joana	R\$ 8,40	R\$ 714,00
99	Refrigerante tipo cola. Fardo c/6 unidades 2lt	200	FD	skim	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
100	Refrigerante tipo guaraná. Fardo c/6 unidades 2lt	200	FD	skim	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
101	Refrigerante tipo sabor laranja. Fardo c/6 unidades 2lt	200	FD	skim	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
						R\$ 115.942,06

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: de acordo com o edital 009/2022.

São Pedro dos Crentes - MA, 16 de fevereiro de 2022.

Neurivan Martins Jorge
Representante da empresa
CPF: 779 188 431 34
RG: 1548212 SSP/MA

04.552.747/0001-03
NEURIVAN MARTINS JORGE
Pc da Independencia Nº 05 - Centro
CEP: 65.978-000
São Pedro dos Crentes - MA